



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು- 560 065

ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಗುಡ್ಡ ಕಾವಲ್, ಕುಣಿಗಲ್ 572 130
ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಡಾ: ಸಿದ್ದಗಂಗಯ್ಯ, ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರು (ಪ್ರಚಾರ) (ತೋಟಗಾರಿಕೆ)
ಮೋಬೈಲ್ :9449869913, 9449006632

ಇ-ಮೇಲ್ : siddagangaiah1960@gmail.com

ಕಛೇರಿ ಇ-ಮೇಲ್: arskunigal@gmail.com

ಸ: ಕ್ಷೇ ಅ/ ಕೃ ಸಂ ಕೇ ಕು/18 /2020-21

ದಿನಾಂಕ : 27-05-2020

ರವರಿಗೆ :

ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೆ.
ಬೆಂಗಳೂರು- 560 065.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ಉಡ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೇಂದ್ರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಕಮಿಟಿ

ವಿಷಯ : ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರ ಕಲಂ 4(1)(ಎ) ಹಾಗೂ 4(1)(ಬಿ) ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 31-03-2020 ರ

ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ : ಸಂಖ್ಯೆ : ಸಂ. ನಿ/ಸಿ.ಶಾ/ಎ-165/2019-20 ದಿನಾಂಕ : 20-05-2020

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮಗೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಯಾರು ಖಾಯಂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮೂನೆ

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಎ)

ವಿಭಾಗ/ಶಾಖೆಯ ಹೆಸರು :- ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗುಡ್ಡ ಕಾವಲ್, ಕುಣಿಗಲ್, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ

ಕ್ರ. ಸಂ	ಅಧಿಕಾರಿ/ ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1	ಡಾ. ಸಿದ್ದಗಂಗಯ್ಯ,	ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರು(ಪ್ರಚಾರ) ಮತ್ತು ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು (ತೋಟಗಾರಿಕೆ), ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗುಡ್ಡ, ಕಾವಲ್, ಕುಣಿಗಲ್, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ,	1. ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿ :- ಅ. ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ, ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ನೀರಿನ ಸಂರಕ್ಷಣೆ: ಬದುಕುಗಳು, ತಾಕುಗಳು, ರಸ್ತೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತ್ಯಾದಿ. ಆ. ಮಳೆ ನೀರಿನ ಕೊಯ್ಲು ಕೃಷಿ ಹೊಂಡ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಗಳ ನಿರ್ಮಾಣ 2. ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ : ವಿವಿಧ ತಳಿಯ ಮೇವಿನ ಹುಲ್ಲಿನ ಉತ್ಪಾದನೆ. ಉಪಯೋಗ ಮತ್ತು ಶೇಖರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶೋಧನೆ. 3. ಸ್ಥಳೀಯ ರೈತ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಒದಗಿಸುವುದು. 4. ಒಣಬೇಸಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯಗಳು. 5. ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿಗೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಸಂಶೋಧನೆ ನಡೆಸುವುದು
2	ಮಹಮ್ಮದ್ ರಫಿ ಎಂ.	ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಹಾಯಕ, ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗುಡ್ಡ, ಕಾವಲ್, ಕುಣಿಗಲ್, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ,	1. ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿನ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು, 2. ಕೇಂದ್ರದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುವುದು, 3. ಕೇಂದ್ರದ ಕಛೇರಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. 4. ಉನ್ನತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿದ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡುವುದು

ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಕಲಂ 4(1)(ಬಿ)

ಕ್ರ. ಸಂ	ಕಛೇರಿ/ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕಡತಗಳ ಹೆಸರು
	ಹಾಜರಾತಿ ಪಹಿಗಳು
1	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಜರಾತಿ
2	ಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಜರಾತಿ
	ದಿನಚರಿ ಪಹಿ
1	ಡಿ.ಎಂ. ಏಸ್.

	ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳು
1	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ
2	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ
3	ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ
4	ಹೈನುಗಾರಿಕಾ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಪುಸ್ತಕ
	ನಗದು ಬಿಲ್ ಪುಸ್ತಕಗಳು
1	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ನಗದು ಬಿಲ್ ಪುಸ್ತಕ
2	ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಬಿಲ್ ಪುಸ್ತಕ
3	ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕಾ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಬಿಲ್ ಪುಸ್ತಕ
	ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿಗಳು
1	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಆರ್
2	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಐ
3	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಆರ್
4	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಐ
5	ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕಾ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಆರ್
6	ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕಾ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಐ
7	ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಆರ್
8	ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿಯು ಡಿ.ಬಿ.ಐ
9	ಕಛೇರಿ ಸಾಮಾನ್ಯಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ
10	ಲೇಖನ ಸಾಮಾನ್ಯಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ
11	ಕೃಷಿ ಉಪಕರಣಗಳ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ
12	ಇತರೆ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ
13	ಬೀಜ ಮತ್ತು ರಾಸಾಯನಿಕ ದಾಸ್ತಾನು ವಹಿ
14	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿಯು ಸ್ಟೋರ್ ಇಂಡೆಂಟ್
15	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿಯು ಡಿಲಿವರಿ ಇಂಡೆಂಟ್
16	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಸ್ಟೋರ್ ಇಂಡೆಂಟ್
17	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಡಿಲಿವರಿ ಇಂಡೆಂಟ್
	ಕಛೇರಿ ಕಡತಗಳು
1	ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ ಸಹ ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಡತಗಳು
2	ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಕರ ಕಡತಗಳು
3	ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಡತಗಳು
4	ವಲಯ-6 ರ ಕಡತಗಳು
5	ಬೆಳೆ ಯೋಜನೆ ಕಡತಗಳು
6	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಯೋಜನೆ ಘಟಕದ ಬೀಜ ಸ್ವೀಕೃತಿ / ಸಂಸ್ಕರಣಾ ವಿವರದ ಕಡತಗಳು
7	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಯೋಜನೆ ಘಟಕದ ಬೀಜ ಸರಬರಾಜು ವಿವರದ ಕಡತಗಳು
8	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಯೋಜನೆ ಘಟಕದಿಂದ ಪಾವತಿಯಾದ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿವರದ ಕಡತಗಳು
9	ಅನುಮೋದಿತ ಡಿಸಿ ಬಿಲ್ ಕಡತ
10	ಅನುಮೋದಿತ ಪಿಡಿಸಿ ಬಿಲ್ ಕಡತ
11	ಡಿಸಿ ಬಿಲ್‌ಗಳ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಕಡತ
12	ಪಿಡಿಸಿ ಬಿಲ್‌ಗಳ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಕಡತ
13	ಪೇಬಿಲ್‌ಗಳ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಕಡತ
14	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಬಿಲ್‌ಗಳ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಕಡತ
15	ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಬಿಲ್‌ಗಳ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳ ಕಡತ
16	ಸಾಮಾನ್ಯ ನಿಧಿ ನಗದು ಬಿಲ್ ಕಡತಗಳು
17	ಸಮಿತಿ ಕಡತ
18	ಮೇವುಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಕಡತಗಳು
19	ಕುರಿ ಸಾಕಾಣಿಕೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಕಡತಗಳು
20	ಹೈನುಗಾರಿಕಾ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ಕಡತಗಳು
21	ಮೇವು ಬೆಳೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಬಿಲ್ ಕಡತಗಳು
22	ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ಆವರ್ತಕ ನಿಧಿ ನಗದು ಬಿಲ್ ಕಡತಗಳು

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರು

ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ


ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ ಗುಡ್ಡ ಕಾವಲು

ಛೇನಗಲ್ - 572 130

Name of the Institution/ Centre : AGRICULTURE RESEARCH STATION,
SRI RANGASWAMY GUDDA KAVAL,
KUNIGAL, TUMKUR DISTRICT

Name of the employee	Designation	MAINTAINING ASPECTS
DR. SIDDAGANGAIAH	PROFESSOR OF HORTICULTURE AND FARM SUPERINTENDENT(I/C)	<ol style="list-style-type: none"> 1. FARM DEVELOPMENT <ol style="list-style-type: none"> i. Creation and maintenance of soil and water harvesting structures viz., bunds, water ways, Farm ponds etc., ii. Creation of infrastructures : roads, plots, buildings, rigging of bore well, acquiring of solar power for running bore well and Office works etc., iii. Mechanization of Farm iv. Equipping of Office 2. INTRODUCTION AND EVALUATION OF DIFFERENT FODDERS 3. CREATION AND MAINTENANCE OF INTEGRATED FARMING SYSTEM COMPONENTS : Dairy, Sheep farming , Dry land horticulture , planting of forest tree species wherever possible etc., 4. CONDUCTING OF LOCATION SPECIFIC RESEARCH PROGRAMMES ON AGRICULTURE AND ALLIED 5. QUALITY SEED PRODUCTION OF PROMISING VARIETIES OF CEREALS AND PULSES 6. DISSEMINATION OF AGRICULTURE TECHNOLOGIES TO FARMING COMMUNITY through Field days, Farmers meetings, Diagnostic field visits, attending to queries of visiting farmers / contacting farmers
Mr. Mahamad Rafi M.	Field Assistant ARS. Kunigal	<ol style="list-style-type: none"> a. Field works of farm to be supervised and monitored b. Farm plots to be maintained, c. Office records to be maintained d. Any other works to be attend as per instructions of Superior Officer

Sl. No	Documents of Office / Scheme
	Attendances
1	Staff Attendance
2	Contractual Staff Attendance
	Cash Books
1	Imprest Cash Book
2	Fodder Revolving Fund Cash book
3	Sheep Revolving Fund Cash book
4	Dairy Revolving Fund Cash Book
	Cash Bill Books
1	Imprest Cash Bill Books
2	Fodder Revolving Fund Cash Bill Books
3	Sheep Revolving Fund Cash Bill Books
4	Dairy Revolving Fund Cash Bill Books
	Stock Books
1	Imprest DBR
2	Imprest DBI
3	Fodder Revolving fund DBR
4	Fodder Revolving fund DBI
5	Sheep Revolving fund DBR
6	Sheep Revolving fund DBI
7	Dairy Revolving fund DBR
8	Dairy Revolving fund DBI
9	Agriculture Implements Stock Book
10	Seeds and manure Stock Book
11	Office equipments Stock Book
12	Stationery Stock Book
13	Messlenious Stock Book
14	Imprest Store Indent
15	Imprest Delivery Indent
16	Fodder Revolving fund Store Indent
17	Fodder Revolving fund Delivery Indent
	Office files
1	Directorate of Research/ Associate Directorate of Research files
2	Comptroller Files
3	Administrative Officer files
4	Zone-6 files
5	Crop Plane files
6	SRF & SPR File
7	Seed Supply from NSP
8	Final payment details file
9	Passed Copy of DC Bill Files
10	Passed Copy of PDC Bill Files
11	Office Copy of DC Bill Files
12	Office Copy of PDC Bill Files
13	Office Copy of Pay Bill Files
14	Fodder Revolving Bill Office Copy file
15	Dairy Revolving Bill Office Copy file
16	Imprest Credit Bill file
17	Fodder Revolving fund Credit Bill file
18	Sheep Revolving fund Credit Bill file
19	Committee
20	Fodder Revolving Fund File
21	Sheep Revolving Fund file
22	Dairy Revolving fund File


 ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರು
 ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ
 ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿಗೌಡ ಕಾವಲು
 ಕುರ್ಗುಲ - 572 130